PAGE

[image: image1.emf]

ТУРУХАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2016 года                 с.Туруханск                                     № 15-59
О внесении дополнений и изменений  в решение Туруханского сельского  Совета депутатов от 26.09.2013 года № 30-159 « Об утверждении Положения «О новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.ст. 34,38  Устава Туруханского сельсовета Туруханского района, Красноярского края, Туруханский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» утвержденное  решением Туруханского сельского Совета депутатов № 30-159 от 26 сентября 2013 года (далее - Положение),  следующие дополнения и изменения:

1.1. п.3 Статьи 1  Положения изложить  в новой  редакции:

«3.Новая система  оплаты труда работников устанавливаются с учетом:

а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов;

б) государственных гарантий по оплате труда;

в) положения об оплате труда работников Администрации Туруханского сельсовета;

г)  мнения выборного профсоюзного или иного представительного органа работников».

1.2. Приложение № 1 к Положению «О новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» утвержденное  решением Туруханского сельского Совета депутатов № 30-159 от 26 сентября 2013 года, изложить в новой  редакции (прилагается).
      2. Рекомендовать  органам местного  самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет  привести нормативно-правовые акты, касающиеся новых систем оплаты труда в соответствие с приложением № 1 к настоящему решению.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Туруханского сельского Совета депутатов Скворцову А.Г.
      4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наш Туруханск - Ведомости».
Председатель
Туруханского сельского Совета депутатов                                   А.Г.Скворцова
«        »                                     2016 г.
Глава Туруханского сельсовета                                                      А.Е.Микула
«        »                                     2016 г.

	Приложение № 1
к решению Туруханского сельского Совета депутатов от 26.12.2016 № 15-59